
DDSG1  7  2023 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 4 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                     DETERMINAZIONE                                   COPIA 

 

Prot. Gen.  N.   20230053024     Data  31-10-2023             Codice e Num.  Det.  DDSG1 - 7 - 2023 

 

 

OGGETTO 

PROROGA INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DENOMINATO: “CONTRATTI DI FIUME 

E PNRR”AL 31.12.2023 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

 

L’anno 2023 il giorno 31 del mese di ottobre, nella sede provinciale, 

 

il sottoscritto dott. Sante Palmieri, Segretario Generale dell’Ente; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 9/2918 del 24/01/2023 con il quale è stato approvato l’adeguamento della 

macrostruttura dell’Ente ed in particolare l’allegato B in cui sono state dettagliatamente definite le funzioni 

di ogni Direzione dell’Ente; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 30/7516 del 17.02.2023 ad oggetto:”Segreteria Generale della Provincia di 

Alessandria. Nomina del Segretario Generale Titolare”;  

 

Visto il Decreto del Presidente n. 35/9163 del 28.02.2023  ad oggetto: “Conferimento funzioni al Segretario 

Generale dell’Ente dr. Sante Palmieri”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 177/51289 del 27.09.2022 con il quale è stato in ultimo 

adeguato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visti gli artt. 97 e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti gli artt. 4 e 5 del D.Lgs. 165/2001; 

 

Visto l’art. 34 dello Statuto Provinciale; 

 

Richiamato il CCNL 21.5.2018 che, agli artt. 13 e ss., disciplina l’area delle posizioni organizzative e delle 

alte professionalità; 

 



DDSG1  7  2023 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 4 

Richiamata la vigente disciplina degli incarichi di posizione organizzativa di cui al Decreto del Presidente 

n.114/31183 del 16.05.2019; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 219/51804 del 31.10.2023 ad oggetto: “Linee di indirizzo per il 

conferimento degli incarichi di posizione organizzativa in scadenza al 31 ottobre 2023.”; 

 

Ritenuto di dover procedere in esecuzione delle sopra dette linee di indirizzo alla proroga dell’incarico di 

posizione organizzativa per la Segreteria Generale in essere al 31.10.2023 e fino al 31.12.2023  riconducibile 

alla fascia retributiva 3 corrispondente ad euro 7.000,00 annui oltre la retribuzione di risultato denominato: 

“Contratti di fiume e PNRR” alla d.ssa Cristina CALVI; 

 

Accertata, sotto la propria responsabilità, la veridicità ed esecutività dei provvedimenti citati; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai 

regolamenti dell’Ente; 

 

 

DETERMINA 
 

 

di prorogare in relazione a quanto espresso in premessa il seguente incarico di posizione organizzativa: 

 

 CONTRATTI DI FIUME E PNRR:  dr.ssa Cristina CALVI  

 

in essere al 31.10.2023 e fino al 31.12.2023 secondo le linee di indirizzo disposte con Decreto Presidenziale 

n. 219/51804 del 31.10.2023 ad oggetto: “Linee di indirizzo per il conferimento degli incarichi di posizione 

organizzativa in scadenza al 31 ottobre 2023”,  fatti salvi i casi di revoca anticipata previsti dall’art. 6 delle 

vigenti norme relative all’istituzione dell’area delle posizioni organizzative e al conferimento dei relativi 

incarichi; 

 

di dare atto che per il presente provvedimento è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica; 

 

di dare atto che è avvenuta la registrazione della presente determinazione nel registro informatico delle 

determinazioni della Segreteria Generale; 

 

di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

 

di dare atto che l’esecuzione della presente determinazione è affidata alla Segreteria Generale; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento: 

• all’incaricata di posizione organizzativa, 

• al Servizio Gestione Giuridica Rapporto di Lavoro, 

• al Servizio Trattamento Economico. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 



DDSG1  7  2023 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 4 

f.to (Dr. Sante Palmieri) 

 

 



DDSG1  7  2023 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 4 di 4 

 

 
PROT.  GEN.  N.   20230053024       DATA   31-10-2023                                                                          CODICE E NUM.  DET.    DDSG1 - 7 - 2023 

 
 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA PER   

 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL GIORNO:  06-05-2024.  (n.r.a. 889) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 


